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ANEKSINR.l

I MARREVESHJES STANDARD TE BASHKEPUNIMIT

Bazuar ne Ligjin Nr. 80/2015, date 22.07.2015, "Per Arsimin e larte dhe kerkimin shkencor ne
institucionet e arsimit te larte ne Republiken e Shqiperise", neni 3, pika 4 germ a "c, neni 64 pika
2 ndermjet Universitetit te Vlores "Ismail Qemali" dhe Kolegjit Universitar "Reald" Vlore, (te
guajtura Pale), me daten 25.05.2018 eshte nenshkruar Marreveshja Standard per bashkepunim te
nderjsellte nderuniversitar.

Marreveshja Standard eshte protokolluar ne Universitetin e Vlores "Ismail Qemali" me Nr. 665/2
Prot. date 09.05.2018, dhe ne Kolegjin Universitar "Reald" me Nr. 93 Prot., date 25.05.2018.

Me qellim thjeshtesimin e procedurave per rritjen e nivelit te bashkepunimit nderinstitucional
hartohet ky Aneks me percaktime si me poshte:

Neni 1
Palet caktojne respektivisht zv.rektoret per Kerkimin Shkencor, si personat nderlidhes per te
koordinuar dhe zhvilluar realizimin e aktiviteteve dhe/ose programeve specifike.

dhe

Neni 2
Palet pranojne angazhimin e stafit akademik te tyre me kohe te pjesshme ne programet e studimit
te institucioneve respektive, pa gene nevoja e marrjes se lejes nga cdo punonjes, Ky aneks
nenkupton qe leja e angazhimit me kohe te pjesshme konsiderohet e miratuar.

Neni 3

Faqe 1 nga 2
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Neni 4
Ky Aneks behet pjese integrale e Marreveshjes Standard dhe qendron ne fuqi 5 (pese) vite nga
data e nenshkrimit.

Neni 5
Ky Aneks gjen zbatim me nenshkrimin nga perfaqesuesit respektive ligjor te te dy institucioneve
te arsimit te larte.

Neni 6
Ku Aneks eshte hartuar ne 2 (dy) ekzemplare, nga nje kopje per secilen prej Paleve.

, \.:.

Nenshkruar ne Vlore me _lL.2.!:L.2022

Universiteti iVlores "Ismail Qemali" Kolegji niversitar "Reald"

Faqe 2 nga 2


